





J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM  | DESCRIÇÃO  | UND | SESA | SEAGR | AMT | SAS | TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO   | VALOR TOTAL R\$      | EXTENSO  |
|---|--|-----|------|-------|-----|-----|-------|--------------------|---|----------------------|--|
| LOTE I (*) - MATERIAL DE CONSUMO - PNEUS E CAMARAS DE AR (MOJOCICLEIAS) |  |     |      |       |     |     |       |                    |   |                      |  |
| 5.  | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL CG 90/90 r18 - DIANTEIRO | UND | 14   |       | 8   | 2   | 24    | R\$ 164,40         | Cento e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos | R\$ 3.945,60         | Três Mil Novecentos e Quarenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos         |
| 6.  | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL CG 90/90 r18 - TRASEIRO  | UND | 14   |       | 8   | 2   | 24    | R\$ 160,55         | Cento e Sessenta Reais e Cinquenta e Cinco Centavos | R\$ 3.853,20         | Três Mil Oitocentos e Cinquenta e Três Reais e Vinte Centavos            |
| 7.  | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL J 110/90 r17             | UND |      | 8     |     |     | 22    | R\$ 186,80         | Cento e Oitenta e Seis Reais e Oitenta Centavos     | R\$ 4.109,60         | Quatro Mil Cento e Nove Reais e Sessenta Centavos                        |
| <b>TOTAL GERAL - LOITE I</b>  |  |     |      |       |     |     |       |                    |   | <b>R\$ 13.945,40</b> | <b>Treze Mil Novecentos e Quarenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos</b> |

(\*) INCLUIDO SERVIÇOS DE TROCA

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten signature)*

Comissão de Licitação  
**FL. 537**  
 Modalidade: MPM - G8





J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                    | UND | SESA | SAGRI | AMT | SRAI | SEJUV | SEJUC | FUNDEB 40% | TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO   |   |
|---|--|-----|------|-------|-----|------|-------|-------|------------|-------|--------------------|---|---|
|   |  |     |      |       |     |      |       |       |            |       |                    | VALOR TOTAL R\$   | EXTENSO   |
| LOTE II (*) - MATERIAL DE CONSUMO - PNEUS E CÂMARAS DE AR (VEÍCULOS EM GERAL) |  |     |      |       |     |      |       |       |            |       |                    |   |   |
| 1.  | CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1.000/20 | UND | 10   |       |     |      |       |       | 80         | 90    | R\$ 132,65         | Cento e Trinta e Dois Reais e Sessenta e Cinco Centavos | Onze Mil Novecentos e Trinta e Oito Reais e Cinquenta Centavos        |
| 2.  | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 7.50/16          | UND | 12   |       |     |      |       |       |            | 12    | R\$ 701,90         | Setecentos e Um Real e Noventa Centavos                 | Oito Mil Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta Centavos         |
| 3.  | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/65 r14       | UND | 76   |       |     |      |       |       |            | 76    | R\$ 310,00         | Trêzentos e Dez Reais                                   | Vinte e Três Mil Quinhentos e Sessenta Reais                          |
| 4.  | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70 r13       | UND | 8    | 3     |     |      |       |       | 36         | 47    | R\$ 248,70         | Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Setenta Centavos     | Onze Mil Seiscentos e Oitenta e Oito Reais e Noventa Centavos         |
| 5.  | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70 r14       | UND | 76   |       |     |      |       |       | 10         | 86    | R\$ 329,80         | Trêzentos e Vinte e Nove Reais e Oitenta Centavos       | Vinte e Oito Mil Trêzentos e Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos |
| 6.  | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/65 r15       | UND | 48   |       |     |      |       |       |            | 48    | R\$ 480,00         | Quatrocentos e Oitenta Reais                            | Vinte e Três Mil Quarenta Reais                                       |
| 7.  | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/70 r14       | UND | 28   |       |     | 18   |       |       |            | 54    | R\$ 420,00         | Quatrocentos e Vinte Reais                              | Vinte e Dois Mil Seiscentos e Oitenta Reais                           |
| 8.  | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/70 r15       | UND | 16   |       |     |      |       |       |            | 16    | R\$ 425,90         | Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais e Noventa Centavos   | Seis Mil Oitocentos e Quatorze Reais e Quarenta e Quatro Centavos     |
| 9.  | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 195/60 r15       | UND | 12   |       |     | 8    |       |       |            | 20    | R\$ 409,00         | Quatrocentos e Nove Reais                               | Oito Mil Cento e Oitenta Reais  |
| 10.   | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/60 r16       | UND |      | 9     |     |      |       |       |            | 9     | R\$ 545,00         | Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais                     | Quatro Mil Novecentos e Cinco Reais                                   |
| 11.   | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 215/75 r16       | UND | 16   |       |     |      |       |       |            | 16    | R\$ 749,00         | Setecentos e Quarenta e Nove Reais                      | Onze Mil Novecentos e Oitenta e Quatro Reais                          |
| 12.   | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 215/75 r17       | UND |      |       |     | 50   |       |       |            | 60    | R\$ 946,50         | Novocentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos | Cinquenta e Seis Mil Setecentos e Noventa Reais                       |
| 13.   | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 235/75 r15       | UND | 8    |       |     |      |       |       |            | 8     | R\$ 590,00         | Quinhentos e Noventa Reais                              | Quatro Mil Setecentos e Vinte Reais                                   |

Comissão de Licitação  
538  
Município de Nova - CE

Av. Manoel de Castro Filho, 777 - Centro - CEP: 82.940-000 - Morada Nova - Ceará  
(88) 3422.4028 / 9.9964.3061 / 9.9968.8268  
www.comissaoelicitacao.com.br



J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                | UND | SESA | SEAGRI | AMT | SEAI | SEJUV | SEBUC | FUNDEB 40% | UNIDADES | TOTAL UNITÁRIO R\$ | EXTENSO   | VALOR TOTAL R\$   | EXTENSO   |
|---|--|-----|------|--------|-----|------|-------|-------|------------|----------|--------------------|---|---|---|
| LOTE II (*) - MATERIAL DE CONSUMO - PNEUS E CAMARAS DE AR (VEÍCULOS EM GERAL) |  |     |      |        |     |      |       |       |            |          |                    |   |   |   |
| 14.   | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 265/60 r18   | UND |      |        |     |      |       | 10    |            | 10       | R\$ 996,90         | Novocentos e Noventa e Seis Reais e Noventa Centavos        | R\$ 9.969,00  | Novo Mil Novocentos e Sessenta e Nove Reais                       |
| 15.   | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 265/70 r15   | UND |      | 1      |     |      |       |       |            | 1        | R\$ 800,00         | Oitocentos Reais  | R\$ 800,00  | Oitocentos Reais  |
| 16.   | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 265/70 r16   | UND | 16   | 9      | 16  | 8    |       |       |            | 49       | R\$ 890,00         | Oitocentos e Noventa Reais                                  | R\$ 43.610,00   | Quarenta e Três Mil Seiscentos e Dez Reais                        |
| 17.   | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 285/70 r19.5 | UND | 24   |        |     |      |       |       |            | 24       | R\$ 2.500,00       | Dois Mil Quinhentos Reais                                   | R\$ 60.000,00   | Sessenta Mil Reais  |
| 18.   | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 295/80 r22.5 | UND |      | 16     |     |      |       |       |            | 16       | R\$ 1.920,00       | Um Mil Novocentos e Vinte Reais                             | R\$ 30.720,00   | Trinta Mil Setecentos e Vinte Reais                               |
| 19.   | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 750 r16      | UND |      |        |     |      | 50    |       |            | 50       | R\$ 659,30         | Seiscentos e Cinquenta e Nove Reais e Trinta Centavos       | R\$ 32.965,00   | Trinta e Dois Mil Novocentos e Sessenta e Cinco Reais             |
| 20.   | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000/20      | UND |      |        |     |      | 100   |       |            | 100      | R\$ 1.399,60       | Um Mil Trezentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta Centavos | R\$ 139.960,00  | Cento e Trinta e Nove Mil Novocentos e Sessenta Reais             |
| 21.   | PROTETOR PARA PNEU 1000/20               | UND |      | 5      |     |      |       |       |            | 100      | R\$ 45,70          | Quarenta e Cinco Reais e Setenta Centavos                   | R\$ 4.798,50  | Quatro Mil Setecentos e Noventa e Oito Reais e Cinquenta Centavos |
| <b>TOTAL GERAL - LOTE II</b>  |  |     |      |        |     |      |       |       |            |          |                    | <b>R\$ 545.988,90</b>                                       | <b>Quincentos e Quarenta e Cinco Mil Novocentos e Oito Reais e Noventa Centavos</b> |   |

(\*) INCLUIDO SERVIÇOS DE TROCA

*(Handwritten signatures and initials)*

Comissão de Licitação  
**539**  
 Instituto HUBV - Co

Av. Manoel de Castro Filho, 777 - Centro - CEP: 62.940-000 - Merendino Nova - Ceará  
 (88) 3422.4028 / 9.9964.3061 / 9.9968.8268  
 www.manoelcastrofilho.com.br





J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM                          | DESCRIÇÃO                            | UND | LOTE III (*) - MATERIAL DE CONSUMO - BATERIA |        |     |      |       |       |             |     |       |       | VALOR UNITÁRIO RS | EXTENSO    | VALOR TOTAL RS   | EXTENSO   |  |
|-------------------------------|--------------------------------------|-----|--|--------|-----|------|-------|-------|-------------|-----|-------|-------|-------------------|------------|--|---|--|
|                               |                                      |     | SESA   | SEAGRI | AMT | SEAI | SEJUV | SEJUC | RTUNDEB 40% | SAS | TOTAL | VALOR |                   |            |  |   |  |
| 1.                            | BATERIA 12V 5 AMPERES (MOTO FAN 150) | UND | 18   | 4      | 10  |      |       |       |             |     |       | 2     | 34                | R\$ 128,66 | Quatro Mil Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Quarenta e Quatro Centavos | R\$ 4.374,44  | Quatro Mil Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Quarenta e Quatro Centavos |
| 2.                            | BATERIA 45 AMPERES                   | UND |  | 6      |     |      |       |       |             |     |       | 6     | 6                 | R\$ 410,00 | Quatrocentos e Dez Reais   | R\$ 2.460,00  | Dois Mil Quatrocentos e Sessenta Reais                                     |
| 3.                            | BATERIA 50 AMPERES                   | UND | 16   | 2      |     |      |       |       |             |     |       | 18    | 18                | R\$ 420,00 | Quatrocentos e Vinte Reais   | R\$ 7.560,00  | Sete Mil Quinhentos e Sessenta Reais                                       |
| 4.                            | BATERIA 60 AMPERES                   | UND | 60   |        |     |      |       |       |             |     |       | 14    | 74                | R\$ 378,80 | Trezentos e Setenta e Oito Reais e Oitenta Centavos                        | R\$ 28.031,20   | Vinte e Oito Mil Trinta e Um Reais e Vinte Centavos                        |
| 5.                            | BATERIA 75 AMPERES                   | UND | 14   | 10     |     |      |       | 6     |             |     |       | 30    | 30                | R\$ 532,10 | Quinhentos e Trinta e Dois Reais e Dez Centavos                            | R\$ 15.963,00   | Quinze Mil Novecentos e Sessenta e Três Reais                              |
| 6.                            | BATERIA 90 AMPERES                   | UND | 4  | 6      | 2   | 2    | 2     | 12    |             |     |       | 28    | 28                | R\$ 701,30 | Setecentos e Um Reais e Trinta Centavos                                    | R\$ 19.636,40   | Dezenove Mil Seiscentos e Trinta e Seis Reais e Quarenta Centavos          |
| 7.                            | BATERIA 150 AMPERES                  | UND | 4  | 6      |     |      |       |       |             |     | 24    | 34    | 34                | R\$ 948,90 | Novocentos e Quarenta e Oito Reais e Noventa Centavos                      | R\$ 32.262,60   | Trinta e Dois Mil Duzentos e Sessenta e Dois Reais e Sessenta Centavos     |
| <b>TOTAL GERAL - LOTE III</b> |                                      |     |  |        |     |      |       |       |             |     |       |       |                   |            | R\$ 110.287,64   | Centos e Dez Mil Duzentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta e Quatro Centavos |  |

(\*) INCLUIDO SERVIÇOS DE TROCA

TOTAL GERAL - LOTE III

Comissão de Licitação  
 FL. 540  
 Morada Nova - CE

Av. Manoel de Castro Filho, 777 - Centro - CEP: 62.940-000 - Morada Nova - Ceará  
 (85) 3422.4028 / 9.9964.3061 / 9.9968.8268  
 mgn.pneus@conex.com.br



J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UND | SESA | SEAGRI | AMT | SEAI | SEUV | SEDUC | FUNDEB 40% | SAS | TOTAL     | VALOR UNITÁRIO RS                      | EXTENSO             | VALOR TOTAL RS   | EXTENSO                             |
|---|---|-----|------|--------|-----|------|------|-------|------------|-----|-----------|--|---------------------|--|-------------------------------------|
| LOTE IV (*) - MATERIAL DE CONSUMO - LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS |   |     |      |        |     |      |      |       |            |     |           |  |                     |  |                                     |
| 1.  | ÁGUA DESTILADA DE USO AUTOMOTIVO.   | L   | 100  | 100    | 50  | 50   | 100  | 100   | 200        | 100 | 750       | R\$ 3,00                               | Três Reais          | R\$ 2.250,00   | Dois Mil Duzentos e Cinqüenta Reais |
| 2.  | ADITIVO PARA RADIADOR DE MONOETILENOGLICOL ORIGEM ORGÂNICA.   | L   |      | 22     |     |      |      |       |            |     | 22        | R\$ 20,00                              | Vinte Reais         | R\$ 440,00   | Quatrocentos e Quarenta Reais       |
| 3.  | CONDICIONADOR DE METAIS FRASCO 200ML.   | UND |      | 26     |     |      |      |       |            |     | 26        | R\$ 25,00                              | Vinte e Cinco Reais | R\$ 650,00   | Seiscentos e Cinqüenta Reais        |
| 4.  | FLUÍDO PARA TRANSMISSÕES AUTOMÁTICAS, FORMULADO COM ADITIVOS DETERGENTES, ANTIOXIDANTES, ANTIESPUMANTES, ANTICORROSIVOS, ANTIDESGASTE E MELHORADOR DE ÍNDICE DE VISCOSIDADE, QUE ASSEGURAM UMA PELÍCULA ESTÁVEL EM ALTAS TEMPERATURAS, EVITANDO O DESGASTE E A CORROSÃO NAS ÁREAS LUBRIFICADAS. | L   | 140  | 15     | 10  | 10   | 20   | 30    | 8          | 233 | R\$ 25,90 | Vinte e Cinco Reais e Noventa Centavos | R\$ 6.034,70        | Seis Mil Trinta e Quatro Reais e Setenta Centavos            |                                     |
| 5.  | ÓLEO CAIXA DE MARCHA.   | L   | 220  | 10     | 16  | 10   | 30   | 60    | 36         | 392 | R\$ 22,10 | Vinte e Dois Reais e Dez Centavos      | R\$ 8.663,20        | Oito Mil Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Vinte Centavos |                                     |
| 6.  | ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERENCIA.   | L   | 100  | 50     | 6   |      | 50   | 100   |            | 306 | R\$ 25,00 | Vinte e Cinco Reais                    | R\$ 7.650,00        | Sete Mil Seiscentos e Cinqüenta Reais                        |                                     |
| 7.  | ÓLEO DE CAIXA DE TRANSMISSÃO (DIFERENCIAL).   | L   |      | 9      |     |      |      | 200   |            | 209 | R\$ 28,00 | Vinte e Oito Reais                     | R\$ 5.852,00        | Cinco Mil Oitocentos e Cinqüenta e Dois Reais                |                                     |

Comissão de Licitação  
541  
Morada Nova - PB

Av. Manoel do Castro Filho, 777 - Centro - CEP: 02.940-000 - Morada Nova - Ceará  
(88) 3422.4028 / 9.9964.3061 / 9.9968.8268  
www.pneusmgn.com.br





J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND          | SSA | SAGRI | AMT | SEAI | SEJUV | SEJUC | FUNDEB 40% | QTS | TOTAL | VALOR UNITÁRIO RS | EXTENSO   | VALOR TOTAL RS | EXTENSO  |
|------|--|--------------|-----|-------|-----|------|-------|-------|------------|-----|-------|-------------------|---|----------------|--|
|      |  |              |     |       |     |      |       |       |            |     |       |                   |   |                |  |
| 8.   | ÓLEO DE FREIO, 500ML.  | UND          | 150 | 100   | 8   | 20   | 20    | 100   | 200        | 50  | 648   | R\$ 16,00         | Dezesseis Reais                                     | R\$ 10.368,00  | Dez Mil Trezentos e Sessenta e Oito Reais                              |
| 9.   | ÓLEO DE EMBREAGEM.   | L.           | 150 | 100   | 5   | 20   | 20    | 100   | 200        | 50  | 645   | R\$ 22,00         | Vinte e Dois Reais                                  | R\$ 14.190,00  | Quatorze Mil Cento e Noventa Reais                                     |
| 10.  | ÓLEO LUBRIFICANTE CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF (INDICADO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA E TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA). | L.           | 160 | 10    | 52  | 10   | 10    | 30    | 70         | 36  | 378   | R\$ 23,15         | Vinte e Três Reais e Quinze Centavos                | R\$ 8.750,70   | Oito Mil Setecentos e Cinquenta Reais e Setenta Centavos               |
| 11.  | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA COMBUSTIVEL GASOLINA/ETANOL.  | L.           | 210 | 10    |     | 10   | 10    | 80    |            | 120 | 440   | R\$ 29,85         | Vinte e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos       | R\$ 13.134,00  | Treze Mil Cento e Trinta e Quatro Reais                                |
| 12.  | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA COMBUSTIVEL GASOLINA/ETANOL 5W30.   | L.           | 170 |       | 56  | 10   | 10    |       |            | 200 | 446   | R\$ 46,50         | Quarenta e Seis Reais e Cinqüenta Centavos          | R\$ 20.739,00  | Vinte Mil Setecentos e Trinta e Nove Reais                             |
| 13.  | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA COMBUSTIVEL GASOLINA/ETANOL 15W40.  | L.           | 170 |       | 60  | 10   | 10    |       |            | 48  | 298   | R\$ 32,76         | Trinta e Dois Reais e Setenta e Seis Centavos       | R\$ 9.762,48   | Doze Mil Setecentos e Sessenta e Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos |
| 14.  | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA COMBUSTIVEL DIESEL - 15W40.   | GL 20 LITROS | 20  | 3     | 74  |      |       |       | 50         |     | 147   | R\$ 367,15        | Trezentos e Sessenta e Sete Reais e Quinze Centavos | R\$ 53.971,05  | Cinqüenta e Três Mil Novecentos e Setenta e Um Reais e Cinco Centavos  |
| 15.  | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL, GNV E DIESEL - 20W50.                                       | L.           | 173 | 10    | 46  | 10   | 10    | 20    | 20         | 48  | 337   | R\$ 23,00         | Vinte e Três Reais                                  | R\$ 7.751,00   | Sete Mil Setecentos e Cinqüenta e Um Reais                             |
| 16.  | ÓLEO LUBRIFICANTE DE EXTREMA PRESSÃO, RECOMENDADO PARA CAIXAS DE MUDANÇA, DIFERENCIAIS, CAIXAS DE CÂMBIO.      | L.           | 80  | 10    |     | 10   | 10    | 30    | 70         |     | 210   | R\$ 23,00         | Vinte e Três Reais                                  | R\$ 4.830,00   | Quatro Mil Oitocentos e Trinta Reais                                   |

Comissão de Licitação  
FL. 542  
Materiais Man - 23

Av. Manoel de Castro Filho, 777 - Centro - CEP: 62.940-000 - Meralda Nova - Ceará  
1661 3422.4028 / 9.9964.3061 / 9.9968.8268  
www.prestais.com.br



J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM   | DESCRIÇÃO  | UND          | SESA | SEAGRI | AMT | SEAI | SELUV | SEDOC | FUNDEB 40% | SAS | TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO   | VALOR TOTAL R\$   | EXTENSO  |
|--|--|--------------|------|--------|-----|------|-------|-------|------------|-----|-------|--------------------|---|---|--|
| <b>LOTE IV (*) - MATERIAL DE CONSUMO - LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS</b> |  |              |      |        |     |      |       |       |            |     |       |                    |   |   |  |
| 17.  | GRAXA - EXCELENTE QUALIDADE, ALTA ADESÃO, ALTA RESISTÊNCIA À LAVAGEM POR ÁGUA, PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E OXIDAÇÃO, TEMPERATURA DE TRABALHO 0 A 60 GRAUS, PARA USO AUTOMOTIVO. | KG           | 60   | 5      | 10  | 10   | 10    |       | 40         | 4   | 129   | R\$ 35,55          | Trinta e Cinco Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos | R\$ 4.585,95  | Quatro Mil Quinhentos e Oitenta e Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos |
| 18.  | GRAXA - EXCELENTE QUALIDADE, ALTA ADESÃO, ALTA RESISTÊNCIA À LAVAGEM POR ÁGUA, PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E OXIDAÇÃO, TEMPERATURA DE TRABALHO 0 A 60 GRAUS, PARA USO AUTOMOTIVO. | GL 20 QUILOS |      | 2      |     | 1    | 1     |       |            | 10  | 14    | R\$ 417,00         | Quatrocentos e Dezesete Reais                     | R\$ 5.838,00  | Cinco Mil Oitocentos e Trinta e Oito Reais                               |
| <b>TOTAL GERAL - LOTE IV</b>   |  |              |      |        |     |      |       |       |            |     |       |                    | R\$ 185.460,08                                    | Cento e Oitenta e Cinco Mil Quatrocentos e Sessenta e Oito Centavos |  |

(\*) INCLUIDO SERVIÇOS DE TROCA

54

Comissão de Licitação  
 Nº 542  
 MORNATA NOVA - PE





**J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND | SESA | FUNDEB 40% | TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO   |  | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO  |
|------|---|-----|------|------------|-------|--------------------|---|--|-----------------|--|
|      |   |     |      |            |       |                    | FILTROS AUTOMOTIVOS PARA VEICULO GRANDE PORTE   |  |                 |  |
| 1.   | FILTRO DE AR PRIMARIO PARA ONIBUS FORD 1618                                 | UND |      | 10         | 10    | R\$ 89,00          | Oitenta e Nove Reais                            |  | R\$ 890,00      | Oitocentos e Noventa Reais                                       |
| 2.   | FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA ONIBUS FORD 1618                               | UND |      | 10         | 10    | R\$ 48,50          | Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos      |  | R\$ 485,00      | Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais                             |
| 3.   | FILTRO COMBUSTIVEL PARA ONIBUS FORD 1618                                    | UND |      | 10         | 10    | R\$ 15,70          | Quinze Reais e Setenta Centavos                 |  | R\$ 157,00      | Centos e Cinquenta e Sete Reais                                  |
| 4.   | FILTRO LUBRIFICANTE PARA ONIBUS FORD 1618                                   | UND |      | 20         | 20    | R\$ 28,40          | Vinte e Oito Reais e Quarenta Centavos          |  | R\$ 568,00      | Quinhentos e Sessenta e Oito Reais                               |
| 5.   | FILTRO DE AR PRIMARIO PARA ONIBUS VW/INDUSCAR FOZ, VW/15.190 EOD E.HD ORE   | UND |      | 20         | 20    | R\$ 86,10          | Oitenta e Seis Reais e Dez Centavos             |  | R\$ 1.722,00    | Um Mil Setecentos e Vinte e Dois Reais                           |
| 6.   | FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA ONIBUS VW/INDUSCAR FOZ, VW/15.190 EOD E.HD ORE | UND |      | 20         | 20    | R\$ 56,00          | Cinquenta e Seis Reais                          |  | R\$ 1.120,00    | Um Mil Cento e Vinte Reais                                       |
| 7.   | FILTRO COMBUSTIVEL PARA ONIBUS VW/INDUSCAR FOZ, VW/15.190 EOD E.HD ORE      | UND |      | 20         | 20    | R\$ 64,80          | Sessenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos      |  | R\$ 1.296,00    | Um Mil Duzentos e Noventa e Seis Reais                           |
| 8.   | FILTRO LUBRIFICANTE PARA ONIBUS VW/INDUSCAR FOZ, VW/15.190 EOD E.HD ORE     | UND |      | 30         | 30    | R\$ 42,30          | Quarenta e Dois Reais e Trinta Centavos         |  | R\$ 1.269,00    | Um Mil Duzentos e Sessenta e Nove Reais                          |
| 9.   | FILTRO SEDIMENTADOR PARA ONIBUS VW/INDUSCAR FOZ, VW/15.190 EOD E.HD ORE     | UND |      | 30         | 30    | R\$ 98,75          | Noventa e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos |  | R\$ 2.962,50    | Dois Mil Novecentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos |

Comissão de Licitação  
544  
Morata Nova - RS

Av. Manoel de Castro Filho, 777 - Centro - CEP: 62.940-000 - Morata Nova - Ceará  
(88) 3422.4028 / 9.9964.3061 / 9.9968.8268  
mg\_pneus@hotmail.com



**J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND | SESA | FUNDEB 40% | TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO   | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO  |
|------|--|-----|------|------------|-------|--------------------|---|-----------------|--|
| 10.  | FILTRO DE AR PRIMARIO PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO, VOLARE V8L ESC, VOLARE V8L 4X4 EO   | UND | 10   | 50         | 60    | R\$ 64,88          | Sessenta e Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos | R\$ 3.892,80    | Três Mil Oitocentos e Noventa e Dois Reais e Oitenta Centavos    |
| 11.  | FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO, VOLARE V8L ESC, VOLARE V8L 4X4 EO | UND | 10   | 50         | 60    | R\$ 41,00          | Quarenta e Um Reais                               | R\$ 2.460,00    | Dois Mil Quatrocentos e Sessenta Reais                           |
| 12.  | FILTRO COMBUSTIVEL PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO, VOLARE V8L ESC, VOLARE V8L 4X4 EO      | UND | 12   | 50         | 62    | R\$ 54,50          | Cinquenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos     | R\$ 3.379,00    | Três Mil Trezentos e Setenta e Nove Reais                        |
| 13.  | FILTRO LUBRIFICANTE PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO, VOLARE V8L ESC, VOLARE V8L 4X4 EO     | UND | 12   | 100        | 112   | R\$ 69,15          | Sessenta e Nove Reais e Quinze Centavos           | R\$ 7.744,80    | Sete Mil Setecentos e Quarenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos |
| 14.  | FILTRO SEDIMENTADOR PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO, VOLARE V8L ESC, VOLARE V8L 4X4 EO     | UND | 6    | 50         | 56    | R\$ 54,10          | Cinquenta e Quatro Reais e Dez Centavos           | R\$ 3.029,60    | Três Mil Vinte e Nove Reais e Sessenta Centavos                  |
| 15.  | FILTRO DE AR PRIMARIO PARA MICROONIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16                                       | UND |      | 10         | 10    | R\$ 76,00          | Setenta e Seis Reais                              | R\$ 760,00      | Setecentos e Sessenta Reais                                      |

Comissão de Licitação  
545  
Morada Nova - 08

Av. Manoel de Castro Filho, 777 - Centro - CEP: 62.940-000 - Morada Nova - Ceará  
(88) 3422.4028 / 9.9964.3061 / 9.9968.8268  
mg\_pneus@hotmail.com





J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM                        | DESCRIÇÃO  | UND | SESA | FUNDEB 40% | TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO                               | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO   |
|-----------------------------|--|-----|------|------------|-------|--------------------|---------------------------------------|-----------------|---|
| 16.                         | FILTRO COMBUSTIVEL PARA MICROONIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16  | UND |      | 10         | 10    | R\$ 67,00          | Sessenta e Sete Reais                 | R\$ 670,00      | Seiscentos e Setenta Reais  |
| 17.                         | FILTRO LUBRIFICANTE PARA MICROONIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16 | UND |      | 20         | 20    | R\$ 61,30          | Sessenta e Um Reais e Trinta Centavos | R\$ 1.226,00    | Um Mil Duzentos e Vinte e Seis Reais                                |
| <b>TOTAL GERAL - LOTE V</b> |  |     |      |            |       |                    |                                       | R\$ 33.631,70   | Trinta e Três Mil Seiscentos e Trinta e Um Reais e Setenta Centavos |

(\*) INCLUIDO SERVIÇOS DE TROCA

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

Comissão de Licitação  
 546  
 Morada Nova - GO

Av. Manoel de Castro Filho, 777 - Centro - CEP: 52.940-000 - Morada Nova - Ceará  
 (88) 3422.4028 / 9.9964.3061 / 9.9968.8268  
 mg\_pneus@hotmail.com



J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM   | DESCRIÇÃO                                       | UND | SESA | SEAGRI | AMT | SEAI | SEIUA | SEDOC | TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO  | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO   |
|--|---|-----|------|--------|-----|------|-------|-------|-------|--------------------|--|-----------------|---|
| LOTE VI (*) - MATERIAL DE CONSUMO - FILTROS AUTOMOTIVOS PARA VEICULO PEQUENO E MEDIO PORTE |   |     |      |        |     |      |       |       |       |                    |  |                 |   |
| 1.   | FILTRO DE AR HONDA BROS                         | UND |      |        | 24  |      |       |       | 24    | R\$ 25,90          | Vinte e Cinco Reais e Noventa Centavos           | R\$ 621,60      | Seiscentos e Vinte e Um Reais e Sessenta Centavos           |
| 2.   | FILTRO DE AR HONDA TITAN CG                     | UND | 60   |        | 24  |      |       | 10    | 94    | R\$ 17,80          | Dezesseite Reais e Oitenta Centavos              | R\$ 1.673,20    | Um Mil Seiscentos e Setenta e Três Reais e Vinte Centavos   |
| 3.   | FILTRO DE AR PARA MITSUBISHI L200 DIESEL        | UND | 6    |        | 6   | 6    |       |       | 18    | R\$ 55,00          | Cinquenta e Cinco Reais                          | R\$ 990,00      | Novocentos e Noventa Reais                                  |
| 4.   | FILTRO DE AR CABINE PARA MITSUBISHI L200 DIESEL | UND | 6    |        | 6   | 6    |       |       | 18    | R\$ 51,90          | Cinquenta e Um Reais e Noventa Centavos          | R\$ 934,20      | Novocentos e Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos         |
| 5.   | FILTRO COMBUSTIVEL PARA MITSUBISHI L200 DIESEL  | UND | 12   |        | 12  | 12   |       |       | 36    | R\$ 45,00          | Quarenta e Cinco Reais                           | R\$ 1.620,00    | Um Mil Seiscentos e Vinte Reais                             |
| 6.   | FILTRO LUBRIFICANTE PARA MITSUBISHI L200 DIESEL | UND | 12   |        | 12  | 12   |       |       | 36    | R\$ 85,00          | Oitenta e Cinco Reais                            | R\$ 3.060,00    | Três Mil Sessenta Reais                                     |
| 7.   | FILTRO DE AR PARA VW AMAROK DIESEL              | UND |      |        |     |      |       | 10    | 10    | R\$ 118,90         | Centro e Dezoito Reais e Noventa Centavos        | R\$ 1.189,00    | Um Mil Cento e Oitenta e Nove Reais                         |
| 8.   | FILTRO DE AR CABINE PARA VW AMAROK DIESEL       | UND |      |        |     |      |       | 10    | 10    | R\$ 26,50          | Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos          | R\$ 265,00      | Duzentos e Sessenta e Cinco Reais                           |
| 9.   | FILTRO COMBUSTIVEL PARA VW AMAROK DIESEL        | UND |      |        |     |      |       | 10    | 10    | R\$ 134,15         | Centro e Trinta e Quatro Reais e Quinze Centavos | R\$ 1.341,50    | Um Mil Trezentos e Quarenta e Um Reais e Cinquenta Centavos |
| 10.  | FILTRO LUBRIFICANTE PARA VW AMAROK DIESEL       | UND |      |        |     |      |       | 20    | 20    | R\$ 54,00          | Cinquenta e Quatro Reais                         | R\$ 1.080,00    | Um Mil Oitenta Reais  |
| 11.  | FILTRO DE AR MOTOR PARA VW GOL                  | UND | 6    |        |     |      |       | 2     | 8     | R\$ 22,30          | Vinte e Dois Reais e Trinta Centavos             | R\$ 178,40      | Centro e Setenta e Oito Reais e Quarenta Centavos           |
| 12.  | FILTRO DE AR CABINE PARA VW GOL                 | UND | 6    |        |     |      |       | 4     | 10    | R\$ 16,00          | Dezesseis Reais                                  | R\$ 160,00      | Centro e Sessenta Reais                                     |
| 13.  | FILTRO COMBUSTIVEL PARA VW GOL                  | UND | 12   |        |     |      |       | 3     | 15    | R\$ 18,80          | Dezoito Reais e Oitenta Centavos                 | R\$ 282,00      | Duzentos e Oitenta e Dois Reais                             |
| 14.  | FILTRO LUBRIFICANTE PARA VW GOL                 | UND | 12   |        |     |      |       | 5     | 17    | R\$ 19,90          | Dezenove Reais e Noventa Centavos                | R\$ 338,30      | Trezentos e Trinta e Oito Reais e Trinta Centavos           |
| 15.  | FILTRO DE AR MOTOR PARA VW KOMBI                | UND |      |        |     |      |       | 2     | 2     | R\$ 44,90          | Quarenta e Quatro Reais e Noventa Centavos       | R\$ 89,80       | Oitenta e Nove Reais e Oitenta Centavos                     |
| 16.  | FILTRO DE AR CABINE PARA VW KOMBI               | UND |      |        |     |      |       | 4     | 4     | R\$ 17,10          | Dezessete Reais e Dez Centavos                   | R\$ 68,40       | Sessenta e Oito Reais e Quarenta Centavos                   |

Comissão de Licitação  
Fl. 547  
Mestrada Horn - RR

Av. Manoel de Castro Filho, 777 - Centro - CEP: 62.940-000 - Mercedi Nova - Ceará  
(88) 3422.4028 / 9.9964.3061 / 9.9968.8268  
www.mercedinova.com.br





J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND | SESA | SEAGRI | AMT | SEAT | SEIUV | SEUDC | TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO                                   | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO  |
|------|--|-----|------|--------|-----|------|-------|-------|-------|--------------------|---|-----------------|--|
| 17.  | FILTRO COMBUSTIVEL PARA VW KOMBI                 | UND |      |        |     |      |       | 3     | 3     | R\$ 19,50          | Dezenove Reais e Cinqüenta Centavos       | R\$ 58,50       | Cinqüenta e Oito Reais e Cinqüenta Centavos            |
| 18.  | FILTRO LUBRIFICANTE PARA VW KOMBI                | UND |      |        |     |      |       | 5     | 5     | R\$ 19,70          | Dezenove Reais e Setenta Centavos         | R\$ 98,50       | Noventa e Oito Reais e Cinqüenta Centavos              |
| 19.  | FILTRO DE AR MOTOR PARA CHEVROLET ONIX           | UND | 30   |        |     |      |       |       | 30    | R\$ 35,00          | Trinta e Cinco Reais                      | R\$ 1.050,00    | Um Mil Cinqüenta Reais                                 |
| 20.  | FILTRO DE AR CABINE PARA CHEVROLET ONIX          | UND | 30   |        |     |      |       |       | 30    | R\$ 25,00          | Vinte e Cinco Reais                       | R\$ 750,00      | Setecentos e Cinqüenta Reais                           |
| 21.  | FILTRO COMBUSTIVEL PARA CHEVROLET ONIX           | UND | 60   |        |     |      |       |       | 60    | R\$ 16,00          | Dezesseis Reais                           | R\$ 960,00      | Novocentos e Sessenta Reais                            |
| 22.  | FILTRO LUBRIFICANTE PARA CHEVROLET ONIX          | UND | 60   |        |     |      |       |       | 60    | R\$ 15,00          | Quinze Reais                              | R\$ 900,00      | Novocentos Reais                                       |
| 23.  | FILTRO DE AR MOTOR PARA CHEVROLET SPIN           | UND |      |        | 5   |      | 5     | 14    | 19    | R\$ 40,95          | Quarenta Reais e Noventa e Cinco Centavos | R\$ 778,05      | Setecentos e Setenta e Oito Reais e Cinco Centavos     |
| 24.  | FILTRO DE AR CABINE PARA CHEVROLET SPIN          | UND |      |        | 5   |      | 5     | 14    | 19    | R\$ 21,30          | Vinte e Um Reais e Trinta Centavos        | R\$ 404,70      | Quatrocentos e Quatro Reais e Setenta Centavos         |
| 25.  | FILTRO COMBUSTIVEL PARA CHEVROLET SPIN           | UND |      |        | 5   |      | 5     | 16    | 21    | R\$ 22,70          | Vinte e Dois Reais e Setenta Centavos     | R\$ 476,70      | Quatrocentos e Setenta e Seis Reais e Setenta Centavos |
| 26.  | FILTRO LUBRIFICANTE PARA CHEVROLET SPIN          | UND |      |        |     |      |       | 10    | 25    | R\$ 17,10          | Dezesseis Reais e Dez Centavos            | R\$ 598,50      | Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Cinqüenta Centavos |
| 27.  | FILTRO DE AR MOTOR PARA CHEVROLET MONTANA        | UND | 18   |        |     |      |       | 5     | 23    | R\$ 14,00          | Quatorze Reais                            | R\$ 322,00      | Trezentos e Vinte e Dois Reais                         |
| 28.  | FILTRO DE AR CABINE PARA CHEVROLET MONTANA       | UND | 18   |        |     |      |       | 5     | 23    | R\$ 19,40          | Dezenove Reais e Quarenta Centavos        | R\$ 446,20      | Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais e Vinte Centavos  |
| 29.  | FILTRO COMBUSTIVEL PARA CHEVROLET MONTANA        | UND | 36   |        |     |      |       | 5     | 41    | R\$ 13,15          | Treze Reais e Quinze Centavos             | R\$ 539,15      | Quinhentos e Trinta e Nove Reais e Quinze Centavos     |
| 30.  | FILTRO LUBRIFICANTE PARA CHEVROLET MONTANA       | UND | 36   |        |     |      |       | 10    | 46    | R\$ 13,20          | Treze Reais e Vinte Centavos              | R\$ 607,20      | Seiscentos e Sete Reais e Vinte Centavos               |
| 31.  | FILTRO DE AR MOTOR PARA CHEVROLET GM BLAZER 4X4  | UND |      | 3      |     |      |       |       | 3     | R\$ 35,00          | Trinta e Cinco Reais                      | R\$ 105,00      | Centos e Cinco Reais                                   |
| 32.  | FILTRO DE AR CABINE PARA CHEVROLET GM BLAZER 4X4 | UND |      | 3      |     |      |       |       | 3     | R\$ 32,00          | Trinta e Dois Reais                       | R\$ 96,00       | Noventa e Seis Reais                                   |

Comissão de Licitação  
 FL. 548  
 Morada Nova - 136

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND | SESA | SEAGRI | AMT | SEAI | SEJUV | SEBUC | TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO                               | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO  |
|------|--|-----|------|--------|-----|------|-------|-------|-------|--------------------|---------------------------------------|-----------------|--|
| 33.  | FILTRO COMBUSTIVEL PARA CHEVROLET GM BLAZER 4X4  | UND |      | 3      |     |      |       |       | 3     | R\$ 78,00          | Setenta e Oito Reais                  | R\$ 234,00      | Duzentos e Trinta e Quatro Reais                   |
| 34.  | FILTRO LUBRIFICANTE PARA CHEVROLET GM BLAZER 4X4 | UND |      | 3      |     |      |       |       | 3     | R\$ 40,00          | Quarenta Reais                        | R\$ 120,00      | Cento e Vinte Reais                                |
| 35.  | FILTRO DE AR MOTOR PARA CHEVROLET GM SILVERADO   | UND | 6    |        |     |      |       |       | 6     | R\$ 50,00          | Cinquenta Reais                       | R\$ 300,00      | Trezentos Reais                                    |
| 36.  | FILTRO DE AR CABINE PARA CHEVROLET GM SILVERADO  | UND | 6    |        |     |      |       |       | 6     | R\$ 35,00          | Trinta e Cinco Reais                  | R\$ 210,00      | Duzentos e Dez Reais                               |
| 37.  | FILTRO COMBUSTIVEL PARA CHEVROLET GM SILVERADO   | UND | 12   |        |     |      |       |       | 12    | R\$ 60,00          | Sessenta Reais                        | R\$ 720,00      | Setecentos e Vinte Reais                           |
| 38.  | FILTRO LUBRIFICANTE PARA CHEVROLET GM SILVERADO  | UND | 12   |        |     |      |       |       | 12    | R\$ 30,00          | Trinta Reais                          | R\$ 360,00      | Trezentos e Sessenta Reais                         |
| 39.  | FILTRO DE AR MOTOR PARA RENAULT KWID             | UND |      |        |     |      | 6     |       | 6     | R\$ 28,90          | Vinte e Oito Reais e Noventa Centavos | R\$ 173,40      | Centos e Setenta e Três Reais e Quarenta Centavos  |
| 40.  | FILTRO DE AR CABINE PARA RENAULT KWID            | UND |      |        |     |      | 6     |       | 6     | R\$ 26,30          | Vinte e Seis Reais e Trinta Centavos  | R\$ 157,80      | Centos e Cinquenta e Sete Reais e Oitenta Centavos |
| 41.  | FILTRO COMBUSTIVEL PARA RENAULT KWID             | UND |      |        |     |      | 6     |       | 6     | R\$ 26,50          | Centavos                              | R\$ 159,00      | Centos e Cinquenta e Nove Reais                    |
| 42.  | FILTRO LUBRIFICANTE PARA RENAULT KWID            | UND |      |        |     |      | 10    |       | 10    | R\$ 27,00          | Vinte e Sete Reais                    | R\$ 270,00      | Duzentos e Setenta Reais                           |
| 43.  | FILTRO DE AR MOTOR PARA RENAULT SANDEIRO         | UND | 12   | 6      |     |      |       |       | 18    | R\$ 35,00          | Trinta e Cinco Reais                  | R\$ 630,00      | Seiscentos e Trinta Reais                          |
| 44.  | FILTRO DE AR CABINE PARA RENAULT SANDEIRO        | UND | 6    | 6      |     |      |       |       | 12    | R\$ 28,00          | Vinte e Oito Reais                    | R\$ 336,00      | Trezentos e Trinta e Seis Reais                    |
| 45.  | FILTRO COMBUSTIVEL PARA RENAULT SANDEIRO         | UND | 12   | 6      |     |      |       |       | 18    | R\$ 15,00          | Quinze Reais                          | R\$ 270,00      | Duzentos e Setenta Reais                           |
| 46.  | FILTRO LUBRIFICANTE PARA RENAULT SANDEIRO        | UND | 12   | 6      |     |      |       |       | 18    | R\$ 25,00          | Vinte e Cinco Reais                   | R\$ 450,00      | Quatrocentos e Cinquenta Reais                     |
| 47.  | FILTRO DE AR MOTOR PRIMARIO PARA FIAT DUCATO     | UND | 10   |        |     |      |       |       | 10    | R\$ 90,00          | Noventa Reais                         | R\$ 900,00      | Novecentos Reais                                   |
| 48.  | FILTRO DE AR MOTOR SECUNDARIO PARA FIAT DUCATO   | UND | 10   |        |     |      |       |       | 10    | R\$ 65,00          | Sessenta e Cinco Reais                | R\$ 650,00      | Seiscentos e Cinquenta Reais                       |

Comissão de Licitação  
 549  
 Portaria Norm - 038

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

Av. Manoel do Castro Filho, 777 - Centro - CEP: 02.840-000 - Mercedes Nova - Ceará  
 (88) 3422.4028 / 9.9964.3061 / 9.9968.8268  
 www.laboratoriomob.com





**J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

| ITEM | DESCRIÇÃO                             | UND | SESA | SEAGRI | AMT | SEAI | SEIUV | SEDOC | TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO                                  | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO  |
|------|---------------------------------------|-----|------|--------|-----|------|-------|-------|-------|--------------------|--|-----------------|--|
| 49.  | FILTRO DE AR CABINE PARA FIAT DUCATO  | UND | 6    |        |     |      |       |       | 6     | R\$ 25,00          | Vinte e Cinco Reais                      | R\$ 150,00      | Cento e Cinquenta Reais                                      |
| 50.  | FILTRO COMBUSTIVEL PARA FIAT DUCATO   | UND | 12   |        |     |      |       |       | 12    | R\$ 120,00         | Cento e Vinte Reais                      | R\$ 1.440,00    | Um Mil Quatrocentos e Quarenta Reais                         |
| 51.  | FILTRO LUBRIFICANTE PARA FIAT DUCATO  | UND | 12   |        |     |      |       |       | 12    | R\$ 45,00          | Quarenta e Cinco Reais                   | R\$ 540,00      | Quinhentos e Quarenta Reais                                  |
| 52.  | FILTRO DE AR MOTOR PARA FIAT UNO      | UND |      |        |     |      |       | 15    | 15    | R\$ 15,70          | Quinze Reais e Setenta Centavos          | R\$ 235,50      | Duzentos e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos         |
| 53.  | FILTRO DE AR CABINE PARA FIAT UNO     | UND |      |        |     |      |       | 12    | 12    | R\$ 15,00          | Quinze Reais                             | R\$ 180,00      | Cento e Oitenta Reais  |
| 54.  | FILTRO COMBUSTIVEL PARA FIAT UNO      | UND |      |        |     |      |       | 9     | 9     | R\$ 17,00          | Dezessete Reais                          | R\$ 153,00      | Cento e Cinquenta e Três Reais                               |
| 55.  | FILTRO LUBRIFICANTE PARA FIAT UNO     | UND |      |        |     |      |       | 15    | 15    | R\$ 17,50          | Dezessete Reais e Cinquenta Centavos     | R\$ 262,50      | Cinquenta Centavos   |
| 56.  | FILTRO DE AR MOTOR PARA FIAT MOBI     | UND | 64   |        |     |      |       |       | 64    | R\$ 23,00          | Vinte e Três Reais                       | R\$ 1.472,00    | Um Mil Quatrocentos e Setenta e Dois Reais                   |
| 57.  | FILTRO DE AR CABINE PARA FIAT MOBI    | UND | 64   |        |     |      |       |       | 64    | R\$ 29,00          | Vinte e Nove Reais                       | R\$ 1.856,00    | Um Mil Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais                   |
| 58.  | FILTRO COMBUSTIVEL PARA FIAT MOBI     | UND | 128  |        |     |      |       |       | 128   | R\$ 13,00          | Treze Reais                              | R\$ 1.664,00    | Um Mil Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais                  |
| 59.  | FILTRO LUBRIFICANTE PARA FIAT MOBI    | UND | 128  |        |     |      |       |       | 128   | R\$ 18,00          | Dezoito Reais                            | R\$ 2.304,00    | Dois Mil Trezentos e Quatro Reais                            |
| 60.  | FILTRO DE AR MOTOR PARA FIAT STRADA   | UND | 42   |        | 12  |      |       | 5     | 59    | R\$ 16,40          | Dezesseis Reais e Quarenta Centavos      | R\$ 967,60      | Novocentos e Sessenta e Sete Reais e Sessenta Centavos       |
| 61.  | FILTRO DE AR CABINE PARA FIAT STRADA  | UND | 42   |        | 12  |      |       | 4     | 58    | R\$ 16,00          | Dezesseis Reais                          | R\$ 928,00      | Novocentos e Vinte e Oito Reais                              |
| 62.  | FILTRO COMBUSTIVEL PARA FIAT STRADA   | UND | 84   |        | 14  |      |       | 3     | 101   | R\$ 15,10          | Quinze Reais e Dez Centavos              | R\$ 1.525,10    | Um Mil Quinhentos e Vinte e Cinco Reais e Dez Centavos       |
| 63.  | FILTRO LUBRIFICANTE PARA FIAT STRADA  | UND | 84   |        | 20  |      |       | 5     | 109   | R\$ 24,60          | Vinte e Quatro Reais e Sessenta Centavos | R\$ 2.681,40    | Dois Mil Seiscentos e Oitenta e Um Reais e Quarenta Centavos |
| 64.  | FILTRO DE AR MOTOR PARA TOYOTA ETIOS  | UND | 12   |        |     |      |       |       | 12    | R\$ 25,00          | Vinte e Cinco Reais                      | R\$ 300,00      | Trezentos Reais  |
| 65.  | FILTRO DE AR CABINE PARA TOYOTA ETIOS | UND | 12   |        |     |      |       |       | 12    | R\$ 35,00          | Trinta e Cinco Reais                     | R\$ 420,00      | Quatrocentos e Vinte Reais                                   |



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



**J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

| ITEM                          | DESCRIÇÃO                             | UND | SESA | SEAGRI | AMT | SEAI | SEIUV | SEUDC | SEAS | TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO               | VALOR TOTAL R\$  | EXTENSO                            |
|-------------------------------|---------------------------------------|-----|------|--------|-----|------|-------|-------|------|-------|--------------------|-----------------------|--|------------------------------------|
| 66.                           | FILTRO COMBUSTIVEL PARA TOYOTA ETIOS  | UND | 24   |        |     |      |       |       |      | 24    | R\$ 13,00          | Treze Reais           | R\$ 312,00   | Trezentos e Doze Reais             |
| 67.                           | FILTRO LUBRIFICANTE PARA TOYOTA ETIOS | UND | 24   |        |     |      |       |       |      | 24    | R\$ 16,00          | Dezesseis Reais       | R\$ 384,00   | Trezentos e Oitenta e Quatro Reais |
| 68.                           | FILTRO DE AR MOTOR PARA TOYOTA HILUX  | UND |      |        | 12  |      |       |       |      | 12    | R\$ 70,00          | Setenta Reais         | R\$ 840,00   | Oitocentos e Quarenta Reais        |
| 69.                           | FILTRO DE AR CABINE PARA TOYOTA HILUX | UND |      |        | 12  |      |       |       |      | 12    | R\$ 16,00          | Dezesseis Reais       | R\$ 192,00   | Cento e Noventa e Dois Reais       |
| 70.                           | FILTRO COMBUSTIVEL PARA TOYOTA HILUX  | UND |      |        | 14  |      |       |       |      | 14    | R\$ 62,00          | Sessenta e Dois Reais | R\$ 868,00   | Oitocentos e Sessenta e Oito Reais |
| 71.                           | FILTRO LUBRIFICANTE PARA TOYOTA HILUX | UND |      |        | 20  |      |       |       |      | 20    | R\$ 25,00          | Vinte e Cinco Reais   | R\$ 500,00   | Quinhentos Reais                   |
| <b>TOTAL GERAL - LOITE VI</b> |                                       |     |      |        |     |      |       |       |      |       |                    | <b>R\$ 48.197,20</b>  | <b>Quarenta e Oito Mil Cento e Noventa e Sete Reais e Vinte Centavos</b> |                                    |

(\*) INCLUIDO SERVIÇOS DE TROCA

Comissão de Licitação  
**FL. 551**  
 Morada Nova - GO

*(Handwritten signatures and initials in blue ink)*

Av. Marechal de Castro Filho, 771 - Centro - CEP: 62.940-000 - Morada Nova - Ceará  
 (88) 3422.4028 / 9.9964.3061 / 9.9968.8268  
 PNEUS PEÇAS E SERVIÇOS





J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM   | DESCRIÇÃO  | UND             | SESA  | SEAGRI | AMT | SEAI | SEUV | SEUDC | FUNDEB 40% | SAS   | TOTAL | VALOR UNITÁRIO RS | EXTENSO               | VALOR TOTAL RS                                  | EXTENSO   |
|--|--|-----------------|-------|--------|-----|------|------|-------|------------|-------|-------|-------------------|-----------------------|---|---|
| LOTE VII - SERVIÇOS VEÍCULOS PEQUENO, MEDIO E GRANDE PORTE |  |                 |       |        |     |      |      |       |            |       |       |                   |                       |   |   |
| 1.   | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VEÍCULOS PEQUENO PORTE (VEÍCULO TIPO PASELHO E AFINS) VINCULADOS E PERTENCENTES AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO. | HORA DE SERVIÇO | 2.400 | 200    | 680 |      |      | 500   |            | 1.000 | 4.780 | RS 95,00          | NOVENTA E CINCO REAIS | RS 454.100,00                                   | QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL CEM REAIS |
| <b>TOTAL GERAL - LOTE VII</b>                              |  |                 |       |        |     |      |      |       |            |       |       |                   | RS 454.100,00         | QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL CEM REAIS |   |

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten signature)*





J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM                                      | DESCRIÇÃO   | UND             | SESA | SEAGRI | AMT | SEAI | SEUV | SEUDC | FUNDEB 40% | SAS | TOTAL | VALOR UNITÁRIO RS | EXTENSO             | VALOR TOTAL RS                              | EXTENSO                                     |
|---|---|-----------------|------|--------|-----|------|------|-------|------------|-----|-------|-------------------|---------------------|---|---|
| LOTE VIII - SERVIÇOS VEÍCULOS MÉDIO PORIE |   |                 |      |        |     |      |      |       |            |     |       |                   |                     |   |   |
| 1.  | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VEÍCULOS MÉDIO PORIE (VEÍCULOS TIPO UTILITÁRIO, PICK-UP'S E AFINS) VINCULADOS E PERTENCENTES AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO. | HORA DE SERVIÇO | 600  | 200    |     | 200  | 200  | 700   |            |     | 1.900 | R\$ 105,00        | Cento e Cinco Reais | R\$ 199.500,00                              | Cento e Noventa e Nove Mil Quinhentos Reais |
| <b>TOTAL GERAL - LOTE VIII</b>            |   |                 |      |        |     |      |      |       |            |     |       |                   | R\$ 199.500,00      | Cento e Noventa e Nove Mil Quinhentos Reais |   |

Comissão de Licitação  
 FL. 553  
 Morada Nova - CE





**J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UND             | SESA | SEAGRI | AMT | SEAI | SEIUV | SEBUC | FUNDEB 40% | SAS | TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO                     | VALOR TOTAL R\$                     | EXTENSO                             |
|---|---|-----------------|------|--------|-----|------|-------|-------|------------|-----|-------|--------------------|-----------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>LOTE IX - SERVIÇOS VEICULOS GRANDE PORTE</b> |   |                 |      |        |     |      |       |       |            |     |       |                    |                             |                                     |                                     |
| 1.  | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VEÍCULOS GRANDE PORTE (ÔNIBUS, MICROÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS) VINCULADOS E PERTENCENTES AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO. | HORA DE SERVIÇO | 400  | 200    |     |      |       |       | 2.000      |     | 2.600 | R\$ 125,00         | Cento e Vinte e Cinco Reais | R\$ 325.000,00                      | Trezentos e Vinte e Cinco Mil Reais |
| <b>TOTAL GERAL - LOTE IX</b>                    |   |                 |      |        |     |      |       |       |            |     |       |                    | R\$ 325.000,00              | Trezentos e Vinte e Cinco Mil Reais |                                     |

Comissão de Licitação  
Fl. 554  
Morada Nova - Ce

*(Handwritten signatures and initials)*



**J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

| ITEM   | DESCRIÇÃO   | UND            | SECRETARIAS | VALORES        | TOTAL          | PERCENTUAL DE DESCONTO | EXTENSO       | VALOR TOTAL COM DESCONTO R\$ | EXTENSO   |
|--|---|----------------|-------------|----------------|----------------|------------------------|---------------|------------------------------|---|
| <b>LOTE X - MATERIAL DE CONSUMO - AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS - VEÍCULOS PEQUENO, MÉDIO, GRANDE PORTE E MÁQUINAS PESADAS</b> |   |                |             |                |                |                        |               |                              |   |
| 1  | FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGÍTIMOS OU GENUÍNAS, PARA VEÍCULOS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE VINCULADOS E PERTENCENTES AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE, DE ACORDO COM A RELAÇÃO DE VEÍCULOS DESCRITOS ABAIXO. | VALOR ESTIMADO | SESA        | R\$ 290.000,00 | R\$ 715.000,00 | 10,00%                 | Dez por cento | R\$ 643.500,00               | Seiscentos e Quarenta e Três Mil Quinhentos e Reais |
|  |   |                | SEAGRI      | R\$ 50.000,00  |                |                        |               |                              |   |
|  |   |                | AMT         | R\$ 20.000,00  |                |                        |               |                              |   |
|  |   |                | SEAI        | R\$ 20.000,00  |                |                        |               |                              |   |
|  |   |                | SEJUV       | R\$ 20.000,00  |                |                        |               |                              |   |
|  |   |                | SEDUC       | R\$ 50.000,00  |                |                        |               |                              |   |
|  |   |                | FUNDEB-40%  | R\$ 150.000,00 |                |                        |               |                              |   |
| SAS  | R\$ 115.000,00  |                |             |                |                |                        |               |                              |   |
| <b>TOTAL GERAL - LOTE X</b>  |   |                |             |                |                |                        | R\$           | 643.500,00                   | Seiscentos e Quarenta e Três Mil Quinhentos Reais   |

Comissão de Licitação  
**Fl. 555**  
 Mútua Kubit - Ce





J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM  | DESCRIÇÃO  | UND             | QTD | SESA | SEAGRI | AMT | SAS | TOTAL | VALOR UNITÁRIO R\$ | EXTENSO                | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO   |
|---|--|-----------------|-----|------|--------|-----|-----|-------|--------------------|------------------------|-----------------|---|
| <b>LOTE XI - SERVIÇOS VEÍCULOS MOTOCICLETAS, MOTONETAS E CICLOMOTORES</b> |  |                 |     |      |        |     |     |       |                    |                        |                 |   |
| 1.  | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VEÍCULOS MOTOCICLETAS, MOTONETAS E CICLOMOTORES VINCULADOS E PERTENCENTES AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO. | HORA DE SERVIÇO | 120 | 30   | 540    | 80  | 770 | R\$   | 58,00              | Cinqüenta e Oito Reais | R\$ 44.660,00   | Quarenta e Quatro Mil Seiscentos e Sessenta Reais |
| <b>TOTAL GERAL - LOTE XI</b>  |  |                 |     |      |        |     |     |       |                    |                        | R\$ 44.660,00   | Quarenta e Quatro Mil Seiscentos e Sessenta Reais |

Comissão de Licitação  
 Fl. 556  
 Morada Nova - CE

*(Handwritten signatures and marks)*



**J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UND            | SECRETARIAS | VALORES TOTAL | PERCENTUAL DE DESCONTO | EXTENSO       | VALOR TOTAL COM DESCONTOS | EXTENSO                                    |
|---|---|----------------|-------------|---------------|------------------------|---------------|---------------------------|--|
| <b>LOTE XII (*) - MATERIAL DE CONSUMO - AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS - VEÍCULOS MOTOCICLETAS</b> |   |                |             |               |                        |               |                           |  |
| 1   | FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGÍTIMOS OU GENUÍNS, PARA VEÍCULOS MOTOCICLETAS, MONONETAS E CICLOMOTORES VINCULADOS E PERTENCENTES AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE, DE ACORDO COM A RELAÇÃO DE VEÍCULOS DESCRITOS ABAIXO. | VALOR ESTIMADO | SESA        | R\$ 15.000,00 | 10,00%                 | Dez por cento | R\$ 42.300,00             | Quarenta e Dois Mil Trezentos Reais        |
|   |   |                | SEAGRI      | R\$ 10.000,00 |                        |               |                           |  |
|   |   |                | AMT         | R\$ 12.000,00 |                        |               |                           |  |
|   |   |                | SAS         | R\$ 10.000,00 |                        |               |                           |  |
| <b>TOTAL GERAL - LOTE XII</b>   |   |                |             |               |                        |               | <b>R\$ 42.300,00</b>      | <b>Quarenta e Dois Mil Trezentos Reais</b> |
| <b>VALOR GLOBAL</b>   |   |                |             |               |                        |               | <b>R\$ 2.646.490,92</b>   |  |

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 2.646.490,92 (Dois Milhões Seiscentos e Quarenta e Seis Mil Quatrocentos e Noventa e Dois Centavos)

PROponente: J. M. NOBRE EPP

Endereço: Avenida Manoel de Castro Filho nº 777, Bairro: Centro, Morada Nova - Ceará  
 CNPJ nº: 04.214.667/0001-48

Valor Global R\$: 2.646.490,92 (Dois Milhões Seiscentos e Quarenta e Seis Mil Quatrocentos e Noventa e Dois Centavos)

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 14423-1 Nome Favorecido: J. M. NOBRE EPP

Atencionalmente,

Morada Nova/CE, 30 de agosto de 2019.



*Jose Marcos Nobre*

J. M. NOBRE EPP  
 CNPJ: 04.214.667/0001-48  
 José Marcos Nobre  
 Responsável Legal  
 RG: 1389701/87

04.214.667/0001-48  
 JM NOBRE - EPP  
 Av. Manoel Castro Filho, 777  
 Centro - CEP: 62.940-000  
 Morada Nova - Ceará



**CARTÓRIO HONORATO-1º OFÍCIO**  
 Reconheço como autêntica a(s) firma(s) de *Jose Marcos Nobre*  
 e dou por *valida*  
 Morada Nova-Ce, 30 de 08 de 2019  
 Manoel Honorato C. Neto-Oficial

Comissão de Licitação  
 F. 557